

عملیات وعده‌صادق

یاد آور شکست و وحشت صهیونیست‌ها



رسول ستائیراد

کارشناس سیاسی

بزرگ و نستتوه و رئیس دفتر سیاسی حماس را در تهران به شهادت رساندند.

این اقدام تروریستی زمینه مجازات سخت علیه صهیونیست‌ها را در این شرایط سخت و پیچیده گرفتاری آنها در بن بست غزه و فشار چند جبهه‌ای مقاومت فراهم کرد و جمهوری اسلامی ایران با درخواست مردم شریف و عبور خود و اجماع تمامی گروه‌ها و جناح‌های سیاسی و زمینه‌سازی حقوقی و منطقی در عرصه جهانی، در حال آماده شدن برای عملیات تنبیهی و بازدارنده‌است.عملیاتی که هنوز انجام نشده اما نه تنها موجبات وحشت و اضطراب صهیونیست‌ها،بلکه خسارت سنگین حامیان امریکایی و اروپایی آنان را نیز فراهم آورده است.

در آستانه این عملیات، صهیونیست‌ها از شهروندانشان در خواست کرده‌اند نزدیک پناهگاه‌ها باشند ولی آنها چندین شبانه‌روز با اضطراب و نگرانی در خانه‌ها خیزده‌اند، و فعالیت‌های تولیدی در مناطقی از اراضی اشغالی کاملاً متوقف و موج جدید فرار از فلسطین اشغالی شروع شده‌است.

عواقب این اشتباه تاریخی و جنایت تروریستی صهیونیست فقط دانمگیر خودشان نبوده، بلکه بازار سرمایه و بورس در امریکا با سقوط سنگین زیان‌هایی وحشتناک مواجه شده و حتی ارزش سهام غول فناوری جهان مثل گوگل، اپل، تسلا، متا، آمازون و مایکروسافت سقوط کرده است و فروش نفت به شرایط قابل مقایسه با دوران کرونا شده است که دنیا بافت تولید و کاهش مصرف اجباری مواجه بود.

در همین حال، یک جریان مرموز رسانه‌ای در نقش‌یاد‌های رژیم صهیونیستی، با هدف منصرف کردن ایران از انجام عملیات تنبیهی و بی‌فایده نشان دادن آن، به تئزیدآفرینی پیرامون عملیات وعده صادق رو آورده تا به صورت ضمنی به صهیونیست‌های وحشت‌زده و حامیان خسارت دیده آنان نیز دلداری داده و کمک کند

در این شیظنت رسانه‌ای، عملیات وعده صادق زیر سؤال رفته و شدت ضربات و اثر آن بر صهیونیست‌ها انکار یا کوچک‌نمایی می‌شود تا به رفع اضطراب صهیونیست‌ها کمک و به مخاطب داخلی نیز بی‌فایده بودن عملیات جدید را القا نمایند.

در این سیاست مودبانه، آنچه مورد غفلت قرار گرفته حافظه تاریخی مخاطبان است که هنوز از عملیات وعده‌صادق که در تاریخ ۲۵ فروردین گذشته به تلافی حمله ناچوانمر دانه و تروریستی صهیونیست‌ها علیه کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق و شهادت سردار زاهدی و همراهانش، فاصله چندانی نداشته و ابعاد و پیامدهای آن عملیات و اشغال وحشت صهیونیست‌ها و حامیان آن را به خوبی به یاد دارند.

در این عملیات که بااستفاده از پهپاد و موشک‌های کروز و بالستیک انجام شد، دو مرکز مهم اطلاعاتی و نظامی رژیم صهیونیستی مورد اصابت پرتابه‌های ایرانی قرار گرفت و نه تنها سامانه یکپارچه پدافند هوایی که ایرانیکا برای شکل‌گیری آن سال‌ها سرمایه‌گذاری کرده بود، تارکام‌دار آب در آمد، بلکه سامانه چند لایه دفاعی صهیونیست‌ها و مقابله هم‌زمان بیش از ۲۰ فروند هواپیمای جنگی صهیونیست‌ها و حامیان آنها نیز کاری از پیش نبرد. در این عملیات جمهوری اسلامی ایران توانست با طراحی و اجرای یک عملیات مرکب به رژیم صهیونیستی شلیک کند و آسیب‌پذیری آن را به اثبات برساند.

ارزش راهبردی این عملیات زمانی روشن‌تر می‌شود که بدانیم رژیم صهیونیستی قدرت هسته‌ای منطقه غرب آسیاست که در این عملیات از حمایت و پشتیبانی سه قدرت هسته‌ای جهان، یعنی امریکا،انگلیس و فرانسه برخوردار بود. گرچه این چند کشور در مقابله با حمله ایران در کنار صهیونیست‌ها بودند، اما پس از حمله رسماً اعلام کردند که اشغالگران و غاصبان خاک فلسطین را در واکنش احتمالی به ایران همراهی نخواهند کرد. به صهیونیست‌ها نیز توصیه می‌کردند از واکنش صرف نظر کنند و برای آرام‌سازی صهیونیست‌ها به انکار ضربه درنکاد ایران پرداخته و عملیات را سکست خورده نامیدند و صهیونیست‌ها را پیروز میدان معرفی می‌کردند که خود نشانه‌ای از برآوردن آنها است. این عملیات نشان داد که جمهوری اسلامی هم سلاح و هم تجهیزات و هم شهامت واراده شلیک مستقیم به اراضی اشغالی و زمینگیر کردن آن را دارد و هم ظرفیت و قابلیت تکرار آن را با شدت و گستره بیشتر دارد. پس از این عملیات برخی کشورها که در گذشته در صف آشتی و ارتباط با رژیم صهیونیستی بودند و گاه در صف‌بندی‌های منطقه‌ای از جمهوری اسلامی فاصله می‌گرفتند، به دنبال تقویت روابط با ایران برآمدند و ادبیات محترمانه به کار گرفتند که نشان از اقتدار بر آمده از این عملیات و اعتبار قدرت تهران داشت.

تنها بازخوانی و مرور بخشی از واقعیت‌های این عملیات می‌تواند شیظنت پنهان شد و خط رسانه‌ای دشمن برای تردید آفرینی پیرامون آن و توجه به وحشت امروز صهیونیست‌ها هم در نا ناشی از زخم کاری وارد شده به پیکر صهیونیست‌ها را نشان دهد.

مخبر آخر

گفت‌وگوی تلفنی رؤسای جمهور ایران و ونزوتلا

اعلام همبستگی ایران با ملت انقلابی ونزوتلا

رئیس‌جمهور یا تبریک پیروزی نیکلاس مادورو در انتخابات ریاست جمهوری ونزوتلا و اعلام همبستگی با ملت مبارز و انقلابی این کشور، هرگونه مداخله خارجی در امور داخلی ونزوتلا را محکوم کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر مسعود پزشکیان در تماس تلفنی با آقای نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوتلا با تبریک پیروزی وی در انتخابات ریاست جمهوری و اعلام همبستگی با ملت مبارز و انقلابی این کشور، هرگونه مداخله خارجی در امور داخلی ونزوتلا را محکوم کرد.

رئیس‌جمهور ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای توسعه همکاری‌های همه‌جانبه از جمله ارتقای مبادلات و همکاری‌های اقتصادی و تجاری با ونزوتلا و همچنین صدور خدمات فنی و مهندسی به این کشور، بر اهمیت اجرای کامل و سریع همه توافقات انجام شده میان دو کشور تأکید کرد.

نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوتلا نیز ضمن تشکر از تماس تبریک روحیه‌بخش دکتر پزشکیان، بر علاقه‌مندی و آمادگی کشورش برای توسعه هر چه بیشتر همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران تأکید و تصریح کرد: چشم در همکاری‌ها مسیری برای دستیابی به پیشرفت، رفاه و سعادت برای هر دو کشور است. رئیس‌جمهور ونزوتلا همچنین بروز برخی ناآرامی‌ها در این کشور پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری را توطئه‌ای صهیونیستی با همکاری امریکا و برخی کشورهای غربی و با هدف به نابودی کشاندن کشورهای مستقل عنوان کرد و افزود: ما بار دیگر در مقابل چنین توطئه‌های مقاومت و ایستادگی خواهیم کرد و بی‌تردید پیروز خواهیم شد.

۲ جوان

گزارش

جعفر بدرزگر

گزارش «جوان» از سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی روسیه

فرستاده روس‌ها: ترور هنیه غیر قابل اغماض است

روزنامه جوان | شماره ۷۰۹۳ | چهارشنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۳ | ۲ صفر ۱۴۴۴



ریاست جمهوری

سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی روسیه در آوج تنش رژیم صهیونیستی با جمهوری اسلامی ایران و تدارک کشورمان برای عملیات خونخواهی علیه این رژیم در ترور شهیداسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس، حاوی پیام‌های مهمی است. در روزهای اخیر و بعداز ترور شهیدهنیه در تهران رهبر معظم انقلاب اسلامی و مقامات رسمی کشورمان از جواب قاطع ایران به این اقدامات و مجازات سخت متناجز سخن گفتند. بعد از تصمیم ایران بود که پیام‌وارفت و آمدهای دیپلماتیک در سطح منطقه شدت پیدا کرد که عمدتاً با هدف منصرف کردن ایران از مجازات رژیم صهیونیستی است که طبعاً با توجه به اعلام مقامات کشورمان، تبعیری در اراده ایران نخواهد داشت. البته هنوز مسئولان ایرانی روشی وجود ندارد که دبیر شورای عالی امنیت ملی روسیه با این هدف راهی تهران شده باشد.
خاصه اینکه در جنگ اوکراین و روسیه، که کرملین از آن به عنوان «عملیات ویژه» یاد کرده، اسرائیل در کنار اوکراین قرار گرفت. بنابراین بعیداست که روسیه در این اوضاع و احوال بخواهد مانع انتقام‌ایران از رژیم صهیونیستی شود.
سفر دبیرشورای عالی‌امنیت‌ملی روسیه که تا چندین پیش هم مسئولیت‌وزارت‌دفاع روسیه را بر عهده داشت و از نزدیک‌ترین مقامات به شخص پوتین است در این وضعیت سفر مهمی است که باید درباره نتایج و توافقات آن در روزهای آینده داری کرد.

دیدارهای شویگو در تهران

این روزها بیش از همه دود ناشی از آتش افروزی رژیم صهیونیستی در آسمان خاورمیانه دیده می‌شود. کشورهای مختلف هم در تلاش هستند از این دود منافع خود را صید کنند و تحولات دیپلماتیک افزایش پیدا کرده‌است تا قبل از مسیر نظامی به جنگ افزوی‌های این رژیم، شاید بتوان از مسیر دیپلماسی این دود را نشان داد. اما همه

قضای

پایس

سرویس سیاسی، ۶۰-۸۸۵۲۳۰

گزارش «جوان» از سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی روسیه

فرستاده روس‌ها: ترور هنیه غیر قابل اغماض است

وی همچنین با اشاره به حادثه تلخ ترور اسماعیل هنیه در تهران تصریح کرد که این موضوع اصلاقابل اغماض نیست.

اما دبیر شورای عالی امنیت ملی روسیه با همتای ایرانی خود هم دیدار کرد. در این دیدار علی‌اکبر احمدیان با تأکید بر ارتقای مناسبات دو کشور به تشریح جنایات رژیم صهیونیستی علیه ملت‌مظلوم فلسطین از جمله حمله تروریستی اخیر این رژیم که منجر به شهادت‌اسماعیل‌هنیه،رهبر حماس در تهران شد، پرداخت. دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران ضمن اشاره به مواضع آقای پوتین در خصوص حمله رژیم صهیونیستی به سفارت ایران در دمشق مننی بر حمایت روسیه از ایران در صورت مداخله امریکا در تنش بین ایران و رژیم صهیونیستی از رویکرد رئیس‌جمهوری‌روسیه قدرتمنی کرد و بر پاسخ قطعی جمهوری اسلامی ایران به اقدام تروریستی علیه رهبر حماس تأکید کرد و مواضع روسیه برای ایجاد ثبات در تحولات منطقه را مهم و مؤثر ارزیابی کرد.
شایگو دبیر شورای امنیت ملی روسیه نیز در این دیدار ضمن تأکید بر روابط مستحکم و دوستانه جمهوری اسلامی ایران ایران و فدراسیون روسیه در حوزه‌های مختلف سیاسی، امنیتی، نظامی و اقتصادی، اقدام اسرائیل علیه اسماعیل‌هنیه در خاک ایران و یکی از فرماندهان حزب‌الله در لبنان را به شدت محکوم کرد و اقدام اسرائیل را خلاف موازین و قوانین بین‌المللی دانست. وی همچنین بر ارتقای سطح روابط دو کشور به سطح راهبردی تأکید کرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی روسیه همچنین در این دیدار ضمن تأکید بر ارتقای سطح همکاری‌های راهبردی و روابط مستحکم و دوستانه جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در حوزه‌های مختلف سیاسی، امنیتی، نظامی و اقتصادی، اقدام اسرائیل علیه هنیه در خاک ایران و یکی از فرماندهان حزب‌الله در لبنان را به شدت محکوم کرد و اقدام اسرائیل را خلاف موازین و قوانین بین‌المللی دانست.

بر ارتقای سطح روابط دو کشور به سطح راهبردی تأکید کرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی روسیه همچنین در این دیدار ضمن تأکید بر ارتقای سطح همکاری‌های راهبردی و روابط مستحکم و دوستانه جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در حوزه‌های مختلف سیاسی، امنیتی، نظامی و اقتصادی، اقدام اسرائیل علیه هنیه در خاک ایران و یکی از فرماندهان حزب‌الله در لبنان را به شدت محکوم کرد و اقدام اسرائیل را خلاف موازین و قوانین بین‌المللی دانست.

هم‌جانبه روسیه برای همکاری
دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنان با سردار سرلشکر محمدباقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. دو طرف در این نشست برای افزایش همکاری‌ها رایزنی کردند. باقری در این دیدار با اشاره به دوره موفق سرگئی شویگو در وزارت دفاع روسیه، گفت: روابط جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه راهبردی، عمیق و بلندمدت است و با تغییر دولت‌ها دچار اختلال نخواهد شد. بی‌شک در دولت جدید هم روابط و تعاملات میان دو کشور افزایش خواهد داشت.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر اینکه روز گذشته در مصاحبه‌ای تلویزیونی با شبکه "راسیا ۲۴" این کشور اعلام کرد همکارای کی‌های تهران و مسکو در مقایسه بزرگ با سرعت بالا در همه زمینه‌ها در حال گسترش است.

شویگو گفت: روسیه با همکاری ایران و دبیر شورای امنیت ملی این کشور دانشمند، در رابطه با طیف وسیعی از موضوعات از جمله شرایط سوریه و لبنان گفت و گو و تبادل نظر کردیم.

ایران

هنیه کردن از نام رهبری ممنوع



کبری آسوپر

خبرنگار گروه سیاسی

آیا وزرای دولت مسعود پزشکیان قرار است ابتدا از سوی رهبری تأیید، و سپس برای رأی اعتماد به مجلس معرفی شوند؟ ادعای معاون امور مجلس ریاست جمهوری همین است که اعضای هیئت وزیران چهاردهم با «نظس» و «تأیید» رهبر معظم انقلاب معرفی می‌شوند. این ادعا می‌تواند تبعاتی داشته باشد که به

مصلحت نظام نیست، و البته بعد است

این تبعات از چشم معاون امور مجلس دولت جدید دور مانده باشد. حتی شاید بتوان گفت با چشمداشت به همان تبعات است که دولتی‌ها نام رهبری را می‌آورند!

اول بار این خود مسعود پزشکیان بود که چنین دیدگاهی را طرح کرد و در پاسخ به اینکه چه زمانی فهرست وزرایش را معرفی می‌کند، گفت که «هرچه سریع‌تر تلاش خواهیم کرد خدمت رهبر انقلاب برویم و مشورت و هماهنگی نهایی را هم آنجا انجام بدهیم…».

پزشکیان البته خود را «ذوب در رهبری» می‌داند و لابد از سر همین ارادت است که تلاش می‌کند نام رهبری را پیوست مواضع خود و نظر ایشان را پیوست عملکرد خود، از جمله انتخاب وزرا کند. اما این تلاش او، گرچه با حسن نیت صورت می‌پذیرد، آیا مفید هم خواهد بود؟ و آیا می‌توان وزرای پیشنهادی او را وزرای مورد تأیید رهبر دانست؟

دآب رهبر معظم انقلاب مداخله در امور اجرایی و البته مداخله در کار نهادهای دیگر نیست. لذا در بسیاری موارد، گرچه نظر ایشان از سر هماهنگی و مشورت و ارادت و پیسیده باشد، باز هم بی‌فرمانند که نظری ندارند و بهتر است هر نهاد و دستگاهی در حوزه کار خود و حسب اختیارات و وظایف قانونی کار خودش را بکند. هم از این روست که با وجود اهمیت نظر ایشان در چینش کابینه برای رؤسای جمهور، هیئت دولت هیچ رئیس‌جمهوری را نمی‌توان بسر مبنای موافقت و مخالفت رهبر انقلاب ارزیابی کرد.

معاون امور مجلس دولت جدید در حالی که هنوز مهر انتصابش خشک نشده، مدعی شده که «رئیس‌جمهور به صراحت اعلام کرد که اعضای هیئت وزیران را با نظر حضرت آقا و تأیید معظم له معرفی خواهند کرد.»

این ادعا در آینده و بسا توجه به نحوه عملکردد وزرا می‌تواند برای نظام هزینه‌زا باشد و هم‌زمان با بهانه دادن دست‌برخی برای فرار از مسئولیت عملکرد وزرای خود، تعهد و پاسخگویی را متوجه نظام کند. بدیهی است چنین رویکردی نه به لحاظ سیاسی و نه اخلاقی نمی‌تواند درست باشد.

از سوی، اگر قرار است رهبری وزرا را تأیید کنند، آیا دیگر جایی برای بررسی صلاحیت آنان در مجلس شورای اسلامی و دادن و ندادن رأی اعتماد به وزرا از سوی مجلس باقی می‌ماند؟ و آیا از فرادی معرفی فهرست وزرای پیشنهادی توسط رئیس‌جمهور، هر کس مخالف آنان صحبت کرد، از سوی رسانه‌های اصلاح‌طلب که خود را حامی دولت می‌دانند، به مخالفت با رهبری متهم نمی‌شود؟

برخی بدبینانه تصور می‌کنند سخنان معاون امور مجلس دولت برای همین بوده که دستت مجلس را در بررسی ازانه‌آراء رأی اعتماد به وزرا ببندد. چه آنکه او بلافاصله پس از آن جمله‌ای که درباره تأیید رهبری می‌گوید، اضافه می‌کند «از این‌سوی وظیفه داریم بر فراری تعامل حداکثری با نمایندگان نظر آنها را برای رأی اعتماد بالا به وزرای پیشنهادی جلب کنیم.» یعنی چون وزرا مورد تأیید رهبر هستند، باید نظر نمایندگان بر رأی اری بیشتر به آنان جلب کنیم! آن‌شالله البته این گونه نباشد.

از طرفی دیگر، اگر قرار به هماهنگی کامل با رهبری در مورد وزراست، چرا این امر به سایر اعضای کابینه تسری نیافته و مثلاً درباره معاونان و حتی معاون‌های نوساز! چنین رویکردی را شاهد نبودیم؟ آیا به این دلیل نیست که از بین اعضای کابینه فقط وزرا هستند که برای نخستن بر کرسی هیئت دولت باید از مسیر مجلس بگذرند و حالا با پیش کشیدن نظر آقا قرار است مجلس را در تنگنای مخالفت با نظر ولی‌فقیه بگذرانند؟

مسئول پزشکیان و البته ره رئیس‌جمهور و بلکه هر مقام دیگری این آزادی عمل را دارد که همکاری‌اش را خود، مطابق قانون انتخاب کند. لذا مسئولیت عملکرد آن همکاران هم متوجه خود این مقامات است و نیز مخالفت و نقد با هیچ وزیری نمی‌تواند مخالفت با رهبری باشد. بین هنیه کردن از سوی رهبری یا لایتمداری می‌تفاوت بسیار است.

گزاره‌خبر

معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه: **اراده مقاومت با بمباران‌ها ضعیف نمی‌شود**

سردار سلیمانی و یاران باوفایشان و شهدای عزیز و رزمندگان مقاومت امروز یک جبهه قدرتمند هم‌پیمانی بین جبهه مقاومت و نیروی مقاومت بین‌المللی در کنار ما هستند، مدافعان نیروی مقاومت بین‌المللی با جمهوری اسلامی ایران ایجاد کرده‌اند.

سردار ایرج مسسجدی، معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه در مراسم گرامیداشت شهید میلاد بیدی مستشار نظامی ایران که در حمله اخیر رژیم صهیونیستی به بیروت به شهادت رسید، گفت: مدافعان حرم یعنی ملافع امنیت این کشور چون حرم، جمهوری اسلامی ایران است. وی افزود: دشمن تلاش خودش را می‌کند و می‌خواهد انتقام بگیرد و حرابه‌ای جز کشتار زن و بچه مردم و ترور مسئولان، مجاهدین و رزمندگان و رهبران مقاومت ندارد.

سردار مسسجدی تأکید کرد: اما اراده بولادین ملت ایران و جمهوری اسلامی و هم‌پیمانی بین جبهه مقاومت و نیروی مقاومت بین‌المللی با هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه اظهار داشت: سردار سلیمانی و یاران باوفایشان و شهدای عزیز و رزمندگان مقاومت امروز یک جبهه قدرتمند هم‌پیمانی بین جبهه مقاومت و نیروی مقاومت بین‌المللی با جمهوری اسلامی ایران ایجاد کرده‌اند.

جاننشین نیروی پدافند هوایی ارتش

پدافند هوایی ارتش کاملاً بومی است

نیروی پدافند هوایی ارتش صد درصد خودکفا بوده و امنیت مرزهای هوایی ما وابسته به خارج از کشور نیست.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، امیر سرتیپ الهامی، جاننشین نیروی پدافند هوایی ارتش در گفت‌وگوی با اشاره به مأموریت‌های این نیرو اظهار داشت: مأموریت نیروی پدافند هوایی ارتش با حوزه‌های کشف و شناسایی اهداف هوایی آغاز می‌شود؛ سپس این اهداف طبقه‌بندی و دسته‌بندی می‌شوند و به نوعی در حوزه تجزیه و تحلیل، پردازش و حوزه فرماندهی ارتش در گفت‌وگو با اشاره به مأموریت‌های این نیرو نیاز به اقدام تاکتیکی، مقابله و برخورد قاطع باشد به مرحله رهگیری، و فراریند عملیات پدافند هوایی در همه جا یکسان است، ادامه داد: طبیعتاً تمام تمرکز خود را برای ر روز رسانی تجهیزات در این چهار حوزه قرار می‌دهیم.

جاننشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش درباره خودکفایی این نیرو گفت: ما صد درصد خودکفا بوده و وابسته به تجهیزات خارج از کشور نیستیم و امنیت مرزهای هوایی ما وابسته به خارج از کشور نیست.